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DREJTORATI PËR BUJQËSI DHE PYLLTARI 

 

 

 
Datë: 

 

Me: 05.04.2018 

 

 
Për: 

 
z.Imri Ahmeti - Kryetar  i Komunës së Lipjanit 

 

CC: Fauz Xhemajli – Nënkryetari i Komunës  

Lulzim Qerimi-Nënkryetari për Komunitete 
Arkives  

 

Nga: 

 

Shefqet Amrllahu - Drejtor i Drejtoratit për Bujqësi dhe Pylltari  
 

Lënda: 
 

Raporti  për muajin : Mars – 2018 
 



 

Gjatë muajit Mars  në Drejtoratin e Bujqësisë dhe Pylltarisë  janë zhvilluar këto aktivitete:   

 Takime javore me Bordin e Drejtorëve.  

 Takime të rregullta me stafin për detyrat dhe përgjegjësit  e tyre në punë. 

 Kemi organizuar takim me shoqatat që merren me veprimtari bujqësore, që është mbajtur nga organizata ASB, në 

bashkëpunim me organizatën PREDA- PLUS. 

 Kemi caktu zyrtarin nga Drejtoria e Bujqësisë dhe Pylltarisë që do të merrë pjesë në grupin punues për zbatimin e 

planit  të integritetit. 

 Kemi pranuar një student  të Fakultetit të Bujqësisë dhe Veterinarisë të Universitetit të Prishtinës për punë praktike 

- profesionale në kohëzgjatje  3 mujore,që është përfitues dhe i financuar nga IADK. 

 Kemi marr pjesë në puntorin e organizuar nga Organizata Gjermane GIZ, me temën vlersimi i dokumenteve të 

Planit Zhvillimor Komunal(PZHK) dhe Planit Zhvillimor Urban(PZHU). 

 Takim me perfaqësues të OSCE. 

 Kemi pas një intervist në RTV Dukagjini, tema  qenët endacak. 

 Kemi  zhvilluar kontrolla në   pyje. 

 Zyrtari i Sherbimeve Këshillimore ishte në trajnim profesional 5 ditor në Kroaci në kuadër të MBPZHR. 

 Miratimi i bugjetit për subvencionimin e Bujqësisë ( motokultivator me freza dhe serra). 

 

 

 Konsultime me fermer. 



 Punë me palë. 

 Vizita në teren (shqyrtimi i kërkesave të palëve). 

 Pranimi i aplikacioneve për pagesa direkte, gjithësej kanë  aplikuar  816 fermer  për muajin mars. 

 Dalje në teren në bazë kërkesave të fermerëve të cilët aplikojn  për subvencione të bletëve. 

 Janë  pranuar 52 kërkesa të bletarve për tu paisur me vërtetim për subvencione. 

 Në kuadër të Sherbimeve Këshillimore është organizuar trajnim me fermerë  tema: krasitja e pemëve dhe spërkatja e 

tyre. 

 

 

 

 

 

Sektori i pylltaris 

 

S

ektori i Sektori i Bujqësisë: 

 

 



 Janë  zhvillur  15 kontrolla në rrugë pyjore dhe jo pyjore. 

 Gjatë  muajit mars,  ballafaqim me palë për vepër  kundervajte, kemi pasur 2 seancë gjyqësore 

Gjatë muajit mars,ballafaqimi me palë, për vepër penale, kemi pasur 2 seanca gjyqësore 

 Gjat muajit mars kemi pranuar 16 kërkesa për prerje në pyje private. 

 Kemi fillu me revizion (regjistrim) të tereneve pyjore publike. 

 
 
 
 
  RAPORTI I FLETËPARAQITJEVE  TË  DËMEVE  PYJORE PËR  MUAJIN MARS-2018 
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1 

 

LIPJAN 

Kundërvajtëse 51 78.02 10583 0 0 0 0 0 0 

Penale 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Gjithsej 51 78.02 10583 0 0 0 0 0 0 
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1    L I P J A N 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 86.15 0 0 #DIV/0!  

  Kundervajtje 42 7 0 39 2 0 1 0 0 0 0 0 61.73 8564 0   0.00%  

  Penale 5 0 0 1 3 0 0 0 0 1 0 0 24.42 3721   0.00%  

    Gjithsejt; 47 7 0 40 5 0 1 0 0 1 0 0 86.15 12.285 0    

      Raporti             

 
 

Vërteton Shefi;   

Raportin e pregaditi;   

 

  më; 
30.03.2018  Azem Arifi    Milazim Miftari               ________________   

 

 
në;Lipjan                        ______________ 

 

 
 
 

 
 

 



 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

  

 
  

 


